
Org. 10/24 
  

 

 
 

Ú S T A V N Í  S O U D  
 

R o z h o d n u t í  p ř e d s e d y  Ú s t a v n í h o  s o u d u  

č. Org. 10/24 

 
o  z m ě n ě  r o z v r h u  p r á c e  

 
 Podle § 16 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě rozhodnutí pléna o ustavení senátů a o pravidlech rozdělení agendy č. Org. 80/23 
ze dne 20. prosince 2023, ve znění rozhodnutí pléna č. Org. 10/24 ze dne 31. ledna 2024, a 
rozhodnutí o atrahování působnosti č. Org. 24/14 ze dne 25. března 2014, měním rozvrh práce 
Ústavního soudu na období kalendářního roku 2024, takto:  
  
 

Čl. I 

1. § 1  zní: 
 

„§ 1 

Funkcionáři a senáty Ústavního soudu 
 V období od 2. února 2024 je složení funkcionářů a obsazení senátů Ústavního soudu 
následující:   

Funkcionáři Ústavního soudu:   
   
Předseda Ústavního soudu  Josef Baxa  
Místopředseda Ústavního soudu  Vojtěch Šimíček 
Místopředsedkyně Ústavního soudu  Kateřina Ronovská 
   
I. senát Ústavního soudu:   
   
Předseda senátu  Jan Wintr 
Soudce  Jaromír Jirsa  
Soudkyně  Veronika Křesťanová 
Dočasný člen senátu  Josef Baxa 
   
II. senát Ústavního soudu:   
   
Předseda senátu  Jan Svatoň 
Soudce  David Uhlíř 
Soudce   Pavel Šámal 
Dočasná členka senátu  Kateřina Ronovská 
   
   



Org. 10/24 
  

 
 

 

- 2 - 

 
 

2. V § 12 se vkládají nové odstavce 6 a 7, který zní: 
 
„(6) Senátní věci v celkovém počtu 35, které byly přiděleny soudci zpravodaji Jiřímu 
Zemánkovi a do konce jeho funkčního období nebyly skončeny, budou jako novému soudci 
zpravodaji přiděleny Milanu Hulmákovi. K projednání a rozhodnutí nově přidělených 
senátních věcí je příslušný senát, který se svým číselným označením shoduje s již přidělenou 
spisovou značkou. Seznam nově přidělených věcí, včetně aktuálního složení senátu, je 
obsahem přílohy č. 1. 
 
(7) Soudci Milanu Hulmákovi bude počínaje dne 2. února 2024 (nápad z předešlého dne) 
přiděleno celkem 44 nově napadlých senátních věcí a 2 nově napadlé plenární věci, to vše za  
pozastavení nápadu všem ostatním soudcům. Senátní věci budou přidělovány  v jednotlivých 
přidělovacích kolech postupem podle § 3 rozvrhu práce až do dosažení výše uvedeného počtu 
nově přidělených senátních věcí. Plenární věci budou přidělovány podle § 4 rozvrhu práce až 
do dosažení výše uvedeného počtu nově přidělených senátních věcí.“. 
 
Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 8.“.  
 

3. K rozvrhu práce se přikládá příloha č. 1, která zní:  
 
 
Datum podání Spisová značka Složení příslušného senátu 

28. 2. 2022 III. ÚS 584/22 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

22. 3. 2022 III. ÚS 818/22 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

23. 09. 2022 III. ÚS 2630/22 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

III. senát Ústavního soudu: 
   
Předsedkyně senátu  Daniela Zemanová 
Soudce  Tomáš Lichovník 
Soudkyně  Lucie Dolanská Bányaiová 
Dočasný člen senátu  Vojtěch Šimíček 
   
IV. senát Ústavního soudu:   
   
Předseda senátu  Josef Fiala 
Soudce  Milan Hulmák  
Soudce  Zdeněk Kühn 
Dočasný člen senátu  Vojtěch Šimíček 



Org. 10/24 
  

 
 

 

- 3 - 

6. 1. 2023 III. ÚS 64/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

10. 3. 2023 III. ÚS 660/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

20. 4. 2023 III. ÚS 1089/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

27. 4. 2023 III. ÚS 1137/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

19. 5. 2023 III. ÚS 1346/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

23. 5. 2023 III. ÚS 1377/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

2. 6. 2023 III.  ÚS 1482/23 Hulmák 
Lichovník (předseda senátu) 
Šimíček 

27. 6. 2023 III. ÚS 1722/23 Hulmák 
Lichovník  
Zemanová (předsedkyně senátu)  

14. 7. 2023 III. ÚS 1866/23 Hulmák 
Lichovník  
Zemanová (předsedkyně senátu) 

28. 8. 2023 III. ÚS 2330/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

13. 9. 2023 III. ÚS 2438/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

18. 9. 2023 III. ÚS 2478/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

27. 9. 2023 III. ÚS 2573/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu)  

2. 10. 2023 III. ÚS 2613/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

8. 10. 2023 III. ÚS 2667/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

17. 10. 2023 III. ÚS 2760/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 



Org. 10/24 
  

 
 

 

- 4 - 

24. 10. 2023 III. ÚS 2835/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

28. 10. 2023 III. ÚS 2860/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

30. 10. 2023 III. ÚS 2872/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

30. 10. 2023 III. ÚS 2885/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

31. 10. 2023 III. ÚS 2897/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

6. 11. 2023 III. ÚS 2947/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

12. 11. 2023 III. ÚS 2985/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

13. 11. 2023 III. ÚS 2997/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

19. 11. 2023 III. ÚS 3060/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

20. 11. 2023 III. ÚS 3072/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

20. 11. 2023 III. ÚS 3085/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

23. 11. 2023 III. ÚS 3110/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

25. 11. 2023 III. ÚS 3135/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

27. 11. 2023 III. ÚS 3147/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

1. 12. 2023 III. ÚS 3185/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu) 

5. 12. 2023 III. ÚS 3222/23 Hulmák 
Lichovník 
Zemanová (předsedkyně senátu)  

 



Org. 10/24 
  

 
 

 

- 5 - 

 
Čl. II 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 2. února 2024. 

 
 
V Brně dne 31. ledna 2024 
 
 
  

Josef Baxa 
předseda Ústavního soudu 


	1. § 1  zní:
	„§ 1
	Funkcionáři a senáty Ústavního soudu
	V období od 2. února 2024 je složení funkcionářů a obsazení senátů Ústavního soudu následující:
	2. V § 12 se vkládají nové odstavce 6 a 7, který zní:
	3. K rozvrhu práce se přikládá příloha č. 1, která zní:

	Čl. II
	Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 2. února 2024.


		2024-02-01T06:30:50+0100
	JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D.




